

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			1 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

Inledning

Sommaren är här och vi har gått in i den rika trefaldighetstiden. Vårens och sommarens många konfirmationsgudstjänster har redan ägt rum men många fler kommer att äga rum senare i sommar i våra församlingar. Det är verkligen en stor gåva med tillströmningen av konfirmander som vi ser i Svenska kyrkan Malmö. Konfirmandtiden ger liv, ramar och verktyg som kommer att vara en fortsatt gåva genom livet och tillvaron. Den får betydelse för allt fler och inte minst för alla närstående och anhöriga som också blir berörda i det inre. Många som konfirmerats vill stanna kvar i kyrkans verksamheter, i ungdomsgrupper, som ideella, gudstjänstvärdar eller som unga ledare. Nu fortsätter den rika trefaldighetstiden sommaren igenom, där vi får fortsätta att utvecklas som människor på trons väg. Den 13 maj kunde SPUK – S:t Petri ungdomskör inviga den nya körsalen/Stora salen på S:t Nicolaigården. En lång väntan är över och man är glad i församlingen att verksamheten är samlad på ett och samma ställe. Ungdomarna var glada att ha en plats att vara på där man också kan samlas efter skolan, fika innan kören startar, umgås och göra läxorna. Än återstår en del praktiska saker att lösa men lokalen är redo att användas. Efter sommaren kommer lokalen invigas officiellt och det kommer att bjudas in till mingel.

Viktiga händelser i omvärld som påverkar pastoratets verksamheter

Under perioden 18–24 maj genomfördes kommunikationsinsatsen *Upprop medmänniska* med syfte att synliggöra migrationspolitikens konsekvenser i människors vardag. Insatsen bestod av tre affischkoncept som användes i digitala och fysiska kanaler. Räckvidden förstärktes genom annonsering på sydsvenskan.se och Skånetrafikens informationsskärmar. [Upprop medmänniska - Svenska kyrkan Malmö](#) Personal i DC har under maj varit mycket delaktiga i arbetet kring *Upprop Medmänniska*
https://www.svenskakyrkan.se/bilder/1490852/Diakoniupprop%202026_print_Sida_1.jpg

Externa kontakter

Officiella relationer till kyrkor, samfund och andra trosinriktningar (religionsdialog/praktik)

Franz-Schubert-Chor. Den tyska kören Franz-Schubert-Chor Hamburg gästade S:t Petri församling under Kristi himmelfärdshelgen då kören sjöng i högmässan i S:t Petri kyrka på Kristi Himmelfärds dag. Kvällen innan höll de en konsert i S:t Andreas kyrka och framförde musik av bl.a Mendelssohn och Brahms. *Bamberger Domchor*. På annandag pingst gästade den anrika tyska katedralkören, med 800-åriga anor, *Bamberger Domchor* S:t Petri kyrka och höll en konsert. Kören är främst en gosskör som är på Sverigeturné och utöver S:t Petri kyrka besöker de även Uppsala domkyrka. Den 16–22 maj gästades Lunds stift av en delegation med unga vuxna från vårt vänstift i Tanzania (NED), som en del i projektet *Ung möter ung*. En av dagarna besökte delegationen Malmö pastorat med fokus på det interreligiösa arbetet. Besöket avslutades med en guidad visning i S:t Petri kyrka och uppskattades mycket av deltagarna. Skolverksamheten *Abrahams tält* innebär bussresa till de tre abrahamitiska

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			2 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

religionernas heliga rum: en ortodox synagoga, moskén på Islamic Center samt en kristen kyrka i Malmö. Väl på plats resoneras kring likheter och olikheter gällande levnadsregler, ritualer, värderingar etc. För närvarande riktar sig det prisbelönta projektet enbart till skolklasser. Men det finns planer på att bygga ut Abrahams tält så att intresserade i alla åldrar får möjlighet att delta. Under våren har provvisningar genomförts för högstadieelever. [Abrahams tält - Svenska kyrkan Malmö](#) och även på Abrahams tälts egen [Hem](#) sida. Samt länk till inslag på Lilla Aktuellt på Svt: <https://www.svtplay.se/klipp/eQrwkPa/besoker-tre-olika-bonehus>

Viktiga händelser i församlingar

Fosie församling

I maj har det varit fem konfirmationsgudstjänster där medarbetare från Fosie varit med. En av dessa var IF-konfirmanderna som konfirmerades i S:t Matteus kyrka. Då vajade funktionsrättsflaggan utanför kyrkan. Det är roligt att församlingens och pastoratets IF-arbete blivit uppmärksammat, både i radio och av Funktionsstödsförvaltningen <https://www.sverigesradio.se/artikel/koren-for-sangare-som-inte-behover-sjunga-verkligen-kul>

De ser till att församlingens IF-verksamheter marknadsförs via Malmö stad, genom Funktionsförvaltningens nyhetsbrev. Före midsommar kommer verksamheterna att komma med i Malmö stads nyhetsbrev samt i deras sociala medie-kanaler. Verksamheterna börjar avslutas för terminen och det laddas inför sommarens händelser. Ny medarbetare har börjat, församlingshemsvärd Kerstin. Fosie församling har också samlat de tidigare fyra olika Facebooksidorna till en gemensam Fosie församling, det har varit efterlängtat och äntligen på plats. Oxie kyrka beräknas öppna v. 27, det ser många fram emot och nu planeras det för invigning i början av september. Glostorp behöver dessvärre genomgå samma omfattande arbete som Oxie och beräknas öppna först i slutet av året. Det är mycket arbete med budget och Medvind.

Husie församling

Gudstjänster och verksamheter är i gång med liv och rörelse i husen. Syster Astrids kyrka har blivit en uppskattad kyrka för dop och begravningar. I Kirseberg firades en hållbarhetsdag i anslutning till söndagsgudstjänsten, med möjlighet till plantbyte och stöd i att serva sin cykel. Junior och ungdomskör har medverkat i mässan i Kirseberg och Himlagott samlade barnfamiljer under en tisdagskväll, för mat, lek och skapande. I Syster Astrid erbjuds barnkyrka varannan vecka i anslutning till söndagens mässa. På Kristi Himmelsfärdsdag firades morgongudstjänst i Kirseberg med efterföljande fika i växthuset. Pingstafton förgylldes av vårkonsert med Husie och Södra Sallerups kyrkokörer. *Gospel glow* har också bjudit på välbesökt vårkonsert.

Hyllie församling

Under perioden har Hyllie församling fortsatt att utveckla sitt arbete med barn, familjer och lokalsamhälle genom flera nya och fördjupade samarbeten. Församlingen har arbetat aktivt för att etablera en hållbar och långsiktig kontakt med skolorna i Kroksbäck, Holma och Lorensborg. Hyllie församlings församlingspedagog och diakoniassistent har besökt skolorna och delat ut information om sommarens barnaktiviteter. De mottogs positivt på samtliga skolor och det finns ett uttalat intresse från skolornas sida för fortsatt samarbete. Hyllie

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			3 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

församlings församlingspedagog har även under perioden haft möten med rektorerna på Kroksbäcksskolan kring möjliga framtida samverkansformer mellan kyrka och skola. Den 23 april arrangerades en välbesökt blåjuskväll med pizza i Hyllie församling. Polisen deltog och berättade för barn och föräldrar om sitt viktiga arbete och hur en vanlig arbetsdag kan se ut. Kvällen blev ett uppskattat tillfälle för möten och samtal mellan familjer och samhällsaktörer. I S:t Mikael har församlingen under perioden haft en föreläsning om barn och anknytning. Detta är en del av det samarbete som etablerades under hösten 2025 mellan Hyllie församling, Barnavårdscentralen Lindeborg och Malmö stad. Kristihimmelsfärdsdag firades med en stor vårfest i S:t Mikael. Gudstjänsten inleddes med en inbakad musikal, vilket blev mycket uppskattat och bidrog till en levande och engagerande gudstjänstupplevelse. Under gudstjänsten uppmärksammades också församlingens sexåringar, som fick ta emot *Barnens bästa bibel* inför höstens skolstart. Dagen samlade omkring 250 besökare. Efter gudstjänsten fortsatte firandet med grillade hamburgare, kaffe, saft och kaka samt aktiviteter såsom tipsrunda, pyssel, utelek och ansiktsmålning. Församlingens unga konfirmander har konfirmerats och under den aktuella veckan genomfördes sommaravslutningar i församlingens övriga grupper och verksamheter. Sammantaget har perioden präglats av ett starkt engagemang för barn och unga, fördjupade relationer med lokalsamhället och ett levande församlingssliv med stor delaktighet och gemenskap.

Limhamns församling

Församlingens kyrkokörer for till Berlin och medverkade i *Gedächtniskirche* i förmiddagsgudstjänsten samt en musikgudstjänst på kvällen. Ett mycket uppskattat bidrag in i församlingen i Berlin samt en fin gemenskap mellan de olika körerna som var med på resan. Våra vänner från Filipinerna har avslutat sin tid i församlingen. En fin upplevelse för både ungdomarna och för församlingen. Vi hoppas kunna arbeta vidare med det engagemang som växte fram i församlingen under deras vistelse hos oss. Just nu pågår konfirmationsgudstjänster varje helg samtidigt som arbetet med att planera kommande läsår är i full gång. I skrivande stund är det lika många anmälda nu som det var när vi stängde anmälan förra året. Planeringen för sommarens konfirmandläger på stiftsgården Tallnäs samt på Bökebacksgården är i full gång. Konfirmationsarbetet är en unik möjlighet som kyrka att nå unga människor i Malmö. Väntar med spänning på öppnandet av Bunkeflo kyrka. Några gudstjänster är inplanerade och första vigselfaret inväntar på besked om tidpunkt för öppnandet. En bussrundtur med alla medarbetare samt några av de förtroendevalda i församlingen gjordes under maj. Resan skedde i en engelsk dubbeldäckare och gruppen besökte kyrkorna i församlingen med ett varierande program som var väldigt uppskattat och roligt. Det har varit en examenshögtid i Lunds domkyrka för diakon och församlingspedagog och det är glädjande att kunna stärka kompetensen i arbetslaget.

Sankt Johannes församling

Tre konfirmationer är genomförda församlingen, en i S:t Pauli kyrka, och två i S:t Matteus kyrka, *På ditt vis* och *IF-konfa*. Läger med GROW (som är i åldern tweenies) på hemmaplan där temat var "Kyrkan". Gruppen deltog i Dopprunda, konstutställning och fredsarbete Johannes, i S:t Johannes kyrka, de tog det lugnt en stund i Pauli kyrka genom att lyssna till ett konsertgenrep och avslutade på söndagen med högmässa i Matteus kyrka. Ett fint exempel hur en grupp tar del av en i församlingen. Maj är konfirmationernas tid men också elev- och skolkonserter i kyrkorna. Regnbågsscenen, Anders Josefsson och Ida Gratte med rubriken

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			4 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

Bisexuell – får jag vara här? Bokrelease av *Låt oss be – en förbönsbok* skriven av Marie Bernéli och Martin Wessbrant. Barnföreställning *Det största påskägget* med Pauli barnkör har genomförts.

Sankt Petri församling

Den 9 maj hade församlingen två konfirmationsgudstjänster i där två av församlingens veckogrupper konfirmerades i S:t Andreas och S:t Petri kyrka.

Den 22 maj var det konfirmandrekryteringskväll för pastoratet i S:t Petri kyrka. Man bjöd in 14-åringar till en kväll där man kunde anmäla sig till en konfirmandgrupp, ställa frågor till personal och även ha roligt tillsammans med olika lekfulla aktiviteter. Man kunde även gå på konsert inne i kyrkan med Tuva Råwall och Love Stenmarck – 1a och 2a i Idol 2025.

Det nya församlingsrådet välkomnades i S:t Andreas kyrka den 26 april. Efter mässan presenterade församlingsrådet sig på Kyrkkaffet och berättade om församlingsrådets funktion. Nu är församlingsrådet välkomnat i söndagens högmässa i båda kyrkorna. Sjömanskyrkan var värd för International Churches Maritime Associations (ICMA) utbildning med deltagare från hela världen. Utbildningen gjordes tillsammans med World Maritime University och även i samverkan med SKUT i Köpenhamn. Ett axplock från utbildningen visar på avancerad utbildning på strategisk nivå med rubriker som: Shore Leave, Fatigue and Other Seafarers' Challenges: Evidence from Recent Research; The strategic work and practice development with the port Chaplains; Seafarers' health challenges from a holistic perspective.

Viktiga händelser i Diakonicentrum och Institutionssjälavård

Institutionssjälavård

I början av maj deltog Sjukhuskyrkans arbetslag i Lunds stifts fortbildningsdag för medarbetare i Sjukhuskyrkan. Det blev en bra dag med intressanta ämnen så som kreativt skrivande och ”det svåra samtalet” – dvs brytpunktssamtal. Som alltid finns det en fin gemenskap i uppdraget. Nästa år kommer fortbildningsdagen arrangeras av stiftet samt Sjukhuskyrkan i Malmö. Sjukhuskyrkan håller i vårens sista ekumeniska frukost då det blir morgonbön i nya Stilla rum samt presentation av verksamheten och visning av lokaler. Sjukhusdiakonen kommer att ingå i en delegation från Lunds stift som besöker vårt vänstift i Tanzania i oktober. I fängelsekyrkan bedrivs arbetet som planerat. Rekryteringen av ny fängelsediakon är i princip klar. Nu återstår endast säkerhetsprövningen eftersom dessa tjänster är säkerhetsklassade. På universitetet fortsätter de öppna samtalsgrupperna med existentiella frågor som utgångspunkt terminen ut. Universitetskyrkan var på plats på universitetsbibliotekets ”Uppesittarkväll” och berättade om sin verksamhet. Polisprästen är åter i heltidstjänst och fortsätter att prioritera den dagliga närvaron hos poliser i yttre tjänst liksom samtalsgrupper. Polisprästen har deltagit i den årliga fortbildningsdagen för Kyrka – Polis i samverkan. Gymnasiediakonen avrundar nu vårterminens klassbesök på stadens gymnasier. I juni återkommer gymnasieprästen från föräldraledigheten och teamet blir fulltaligt igen. Nätverkan med andra civilsamhällesorganisationer och kommunen som arbetar med åldersgruppen fortsätter.

Diakonicentrum

Pengar för att finansiera ett nytt projekt har beviljats. Det handlar om projekt *Tillsammans – för en hållbar etablering*, ett integrationsprojekt. Projektet drivs tillsammans med Bodens pastorat och Upplands Väsby pastorat. Personal från DC har träffat tjänstemän från Malmö

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			5 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

Stad och fört samtal om fortsatt finansiering av projekt Tillit, som avslutas sista december om inte en tilläggsfinansiering kan erhållas. Styrgruppen för Diakonicentrum har utarbetat riktlinjer för diakonal ekonomisk hantering i pastoratet. Förslaget har presenterats för KRAU som beslutat ställa sig bakom förslaget. Nästa steg är att förslaget ska lyftas i KR den 15 juni. Ytterligare en träff med forskare om att utvärdera det diakonala arbetet i DC. Dessa ska nu presentera ett förslag att gå vidare med. DC ligger i fas ekonomiskt efter avstämning med ekonomi om Tertial 1. På herdekollegiet den 9 juni kommer styrgruppen att hålla en workshop kring relationen diakonalt arbete i DC och diakonalt arbete i församlingarna.

Viktiga händelser i verksamhetsstöd

Kommunikationsavdelningen genomförde under två dagar i maj ett studiebesök i Uppsala. Syftet var att fördjupa relationerna med kyrkokansliet och Uppsala pastorat samt att öka kunskapen om respektive organisations arbete och arbetssätt.

Besöket inkluderade en heldag på kyrkokansliet där Svenska kyrkan Malmös kommunikationsarbete presenterades för den nationella kommunikationsavdelningen. I samband med detta gavs även en fördjupad bild av de särskilda förutsättningar och den kontext som präglar arbetet i Malmö. Därtill presenterades aktuella nationella initiativ, vilket möjliggjorde dialog kring potentiella samarbetsområden och samordningsvinster mellan lokal och nationell nivå.

Besöket hos Uppsala pastorats kommunikationsavdelning bidrog till en ökad förståelse för gemensamma utmaningar inom större pastorat. Erfarenhetsutbytet genererade relevanta insikter avseende kommunikationsarbetets förutsättningar samt fortsatt utvecklingsbehov i organisationer med liknande omfattning och komplexitet.

Fastighetsavdelningen arbetar med de planerade projekten enligt investeringsbudgeten. S:t Johannes kyrkas torn, som är etapp 3 i utbytet av natursten i fasad är slutfört och etapp 4 har påbörjats. Oxie kyrka är stängd för arbeten med fuktskadat golv i bänkkvarteren. Tillstånd söks hos Länsstyrelsen för att under 2027 kunna installera luftvärmepump i kyrkan. Glostorps kyrkas problem är likartade Oxie kyrkas problem. Arbetet planeras med erfarenhet från arbetet i Oxie kyrka. Ombyggnaden av S:t Petri församlingshem fortgår. Om- och tillbyggnad av Villa Hohög pågår. På Limhamns kyrka påbörjas renoveringen av torn och fasad.

Renoveringen är indelad i etapper och det är första etappen som är påbörjad. Den löper under ett och ett halvt år. Renovering av tak och fasad på S:t Andreas kyrka påbörjas inom kort och ställningarna är monterade.

Ekonomiavdelningen har arbetat med och tagit fram Tertialbokslut ett och haft genomgångar med respektive budgetansvarig. Under dessa möten diskuterades det också framåt var man ansåg att prognosen för 2026 skulle hamna på. Parallellt har arbetet med budget 2027 pågått där det också har varit enskilda möten med budgetansvariga för att fänga upp tankar och funderingar. Dessa möten har förts tillsammans med HR-chef. Arbetet med alternativa lösningar för tillförsel av likvida medel pågår och det tas fram risk- och konsekvensanalyser för de olika alternativen. Det tas även med ytterligare en dimension och det är möjligheter. Kyrkans försäkringar har varit och gjort en riskanalys av S:t Pauli kyrka samt besökt S:t Pauli församlingshem. Försäkringsbolaget gör 10 analyser om året på hela beståndet de försäkrar i Sverige och nu har turen kommit till Malmö pastorat.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			6 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

Kyrkogårdsförvaltningen

Krematoriet har under en period varit högt belastat. Det har dels berott på att Malmö kremerar åt Helsingborg, dels att det varit ett högt tryck i Malmös upptagningsområde. Personalen har arbetat en del övertid, men är nu i fas. Verksamheten har planerat för byte av analysskåp och teknisk utrustning, men behöver planera om på grund av att leverantören inte hållit sin tidplan. Kyrkogårdsdriften arbetar aktivt med att minska vattenförbrukningen, då vi som andra i Skåne, står inför ett ansträngt läge gällande låga vattennivåer. Driften har ställt om tider för bevattning samt hur ogräsbekämpning med hetvatten utförs. Varje enhet har uppmanats att tänka till kring vattenanvändning, och dra ner på det som går utan att det får för stora konsekvenser. Inom arbetsmiljöfrågor har förvaltningen arbetat vidare med rutiner kring byggherreansvar och byggarbetsmiljösamordning. Detta för att skapa tydlighet i respektive roll, samt för att kunna arbeta vidare med arbetsmiljöplaner i hela förvaltningen.

Under maj fortsatte samtalen med Malmö stad och kommunikationen kring behovet av ny begravningsmark initierades. En samlingssida lanserades där behov, bakgrund och aktuell status i arbetet presenteras. I samband med detta skickades ett pressmeddelande ut.

Huvudbudskapet är att Malmö växer och att framtida begravningskapacitet behöver säkerställas. Samtidigt betonas att inga beslut om lokalisering är fattade och att processen befinner sig i ett tidigt skede

Internationell mission och diakoni

Den 28 maj var det församlingsutfärd som utgick från S:t Andreas kyrka till Kvistofta kyrka. Efter att man besökt kyrkan åkte man vidare till restaurang Tegel och ett besök på Wallåkra Stenkärtsfabrik med guidad tur. Den 17 maj uppmärksammades i S:t Andreas att SKUT firar 400 år. Karolina Hellman, som tjänstgör inom SKUT och ACT på Lunds stift, predikade i högmässan. Efter kyrkkaffet berättade hon om sin tid i utlandskyrkan, bl a på Gran Canaria och Mallorca. En Ageravolontärutbildning är inplanerad på nätverksträffen för alla som arbetar med ungdomar i pastoratet, den 21 oktober. Karolina Hellman kommer att medverka på denna träff tillsammans med andra representanter från den världsvida kyrkan.

En Agera-grundutbildning för alla unga vuxna i Lunds stift, som är intresserade av att engagera sig i internationellt arbete, är planerad till den 30 augusti på Stiftsgården Åkersberg.

En inbjudan till alla församlingar i Malmö pastorat kommer att skickas ut i början av juni.

Inbjudan är nu utskickad till internationell inspirationskväll den 10 juni kl 18:00-21:00 i Mikaelsalen. Som meddelats i tidigare KH-rapport är programmet tänkt att starta med en kort genomgång av stiftets internationella arbete och landar sedan i en fördjupning av Malmö pastorats vänrelationer med ELCHJL och IFI, där medarbetare från respektive arbetsgrupp delar med sig av personliga erfarenheter och möten från de resor som gjorts. Kvällen avslutas med Jonna Christiansen (en av förra årets Ung i världsvida kyrkan-deltagare från Lunds stift), som delar med sig av upplevelser från sin vistelse i Filippinerna. Den 5 maj bjöds det in till Act Svenska kyrkan-föreläsning i Hyllie församling. Den 17 maj, i samband med att kollekten gick till Svenska kyrkan i utlandet, gästade Karolina Hellman kyrkkaffet i S:t Andreas kyrka och berättade om erfarenheter från SKUT. Angående medverkan i närvaro på Malmö C i samband med Act Svenska kyrkans julkampanj Sprid ljus i mörkret 2026 - 2027 (som nämnts i tidigare KH-rapport) har Lunds stift på grund av olika saker landat i beslutet att inte medverka i år.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			7 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

Fokusområden

Barn och unga

Konsert med barnkörerna. Den 24 maj hade de fyra barnköerna i S:t Petri kyrka en vårkonsert i kyrkan tillsammans med sångsolist och professionella yrkesverksamma musiker. De framförde vårsånger och musik av nutida Malmöbaserade tonsättare. I kyrkan finns en flickkör, en gosskör och två aspirantkörerna som är för de yngsta barnen innan de tar nästa steg upp i flick- eller gosskören. *Vårsoaré.* Söndagen den 10 maj var det våravslutning med S:t Andreas barn- och ungdomskörer samt musiker ledda av Ariane Ekman. Programmet var en härlig vårbukett med omtyckta körsånger! Kommunikationsarbetet för rekrytering av konfirmander fortsatte under månaden. Den 22 maj genomfördes rekryteringsdagen *Helt otroligt* vid S:t Petri kyrka med hög ungdomsnärvaro. Kommunikationsavdelningen ansvarade för inbjudningar, framtagning av material samt dokumentation av arrangemanget för fortsatt användning.

Dopet som livstydning

Dopängelåterlämning och erbjudande om drop-in-dop i S:t Johannes kyrka den 23 maj. Det var ett större gensvar än tidigare år. Dubbel så många besökande i kyrkorummet än en vanlig lördag och ungefär hälften av de döpta under året kom för att hämta sin dopängel. Dagen fick fin respons av de som kom då man uppskattade dopvandringen i kyrkan som gav en vidare bild av vad Svenska kyrkan är.

Idealitet och delaktighetsarbete

Arbetet med att utforma gemensamma dokument i herdekollegiet fortsätter och kommer att vara klart under sommaren. Inspirationsarbetet tillsammans med Eva Wulf fortsätter i församlingarna, institutionssjälvården och DC. Den 25 april var det vårbasar i S:t Andreas kyrka. Det är en fin tradition som samlar många ideella krafter som tillsammans samlar in pengar till ACT Svenska kyrkan genom försäljning av olika slag.

Samverkan och samarbete

Ett av sätten som S:t Johannes församling samverkar är i och genom BID. Malmö börjar med oss – ett gemensamt städ- och miljöevent 26/5 blev en härlig kväll med ca 350 barn från olika föreningar. BID Malmö, E.ON., Malmö stad, Malmö Citysamverkan var huvudansvarig för evenen. Församlingen bidrog med plats och el samt närvaro av medarbetare och församlingsråd. På Kristi Himmelfärds dag firades friluftsgudstjänst på Limhamnsfältet i strålende solsken och ett 100tal personer var samlade. Det är en fin tradition som Limhamns och S:t Andreas kyrka har att fira gemensam gudstjänst på fältet. Kör från S:t Andreas kyrka under ledning av Anders Johnsson och Limhamns Brassband under ledning av Andreas Wetterlund medverkade. Dialog med stadens beslutsfattare och även socialförvaltningens tjänstemän pågår kring möjliga samarbeten för det interreligiösa diakonala arbetet.

Övrigt

Hållbarhet

En översyn av kemikaliehanteringen har genomförts i Hyllie församling och på städdavdelningen i syfte att få bättre kontroll över kemikalierna, avveckla sådana som inte längre behövs samt säkerställa att säkerhetsdatablad är lättillgängliga. Kyrkogårdsförvaltningen fortsätter sitt miljöarbete och utvecklas. En genomgång har gjorts

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			8 (8)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-06-15	Rapport	260604

för att identifiera vilka fordon som kan drivas med HVO, ett mer miljövänligt dieselalternativ som kan minska utsläppen med upp till 80 procent. Hållbarhetsgruppen har haft sitt första möte för säsongen, där frågor kring transporter och vattenbesparing diskuterades. Åtta vattentankar har placerats ut på mindre kyrkogårdar för att möjliggöra insamling av regnvatten, och arbetet med att installera större tankar på Östra kyrkogården har påbörjats. Gruppen som arbetar med miljödiplomering har fortsatt sitt arbete med att ta fram en lägesanalys av miljö- och hållbarhetsarbetet. Analysen omfattar områden som kyrkogårdar och utemiljöer, transporter, inköp, kemikalier och avfall. Kyrkogårdsförvaltningen har även genomfört ett stormöte med hållbarhet som tema, där både hållbarhetsstrategen och medarbetare informerade om det pågående arbetet. Externa föreläsare från Malmö stad, Skövde elkrematorium och Harplinge kyrkogårdsförvaltning deltog också. Friskvårdsgruppen har arrangerat en stegutmaning där cirka 70 medarbetare deltog. Denna gång inkluderades även mentala utmaningar, med nya inslag varje vecka. Dessutom deltog ett trettiootal medarbetare från Svenska kyrkan Malmö i Blodomloppet. Hållbarhetsstrategen har deltagit i en utbildning inom hållbar konsumtion och inköp och har tillsammans med inköpsamordnaren fört dialog med vaktmästare inom pastoratet om dessa frågor.

Assistentträffar

Kontraktsadjunkten har mött församlingarnas administrativa assistenter vid två tillfällen under våren. Vid ena tillfället gick gruppen igenom hur det såg ut med statistikredovisningen för församlingarna. Det konstaterades att det behövs ytterligare utbildning i detta. Andra tillfället det var möte med assistenterna var det en heldag med en av Eniacs konsulter – Eniac är det företag som äger Aveny, det bokningssystem som används i Svenska kyrkan Malmö. Det var en uppskattad dag där assistenterna fick fördjupade kunskaper i Aveny bokning, särskilt statistik, men även andra tips och trix som kan vara bra att kunna. Förslaget blev att detta ska vara ett inslag som återkommer en gång om året.

Vaktmästar- och husmorsträff

Under våren har kontraktsadjunkten haft en träff för vaktmästare och husmödrar. Fastighetschefen presenterade sig, så att alla skulle ha ett ansikte på henne. Chefen för lokalvårdarna gick igenom vad som gäller kring lokalvården i församlingarna, gav tips på inköp av produkter för rengöring som inte är så miljöpåverkande samt berättade om möjligheterna att skicka tvätt från församlingarna till Haraldsgården. Vidare informerade Hållbarhetsstrategen om Svenska kyrkan Malmös framgångar på miljöområdet när det gäller minskad miljöpåverkan vid inköp och resor. Inköpsamordnaren visade på hur Svenska kyrkan Malmö kan än bli mer effektiv genom att samordna inköpen i församlingarna, vilket också det kan leda till minskad miljöpåverkan genom att det beställs lagom mycket livsmedel och material. De närvarande fick sedan själva, i tvärgrupper, berätta om hur de gör i sina församlingar, och vid slutet av samlingen delade grupperna med sig av tips och insikter.